ニュースリリース

各位

日付 ： ２０２２年８月 1 日

会社名 ： 株式会社薬王堂ホールディングス

代表者名 ： 代表取締役社長 西郷 辰弘

問合せ先 ： 常務取締役経営戦略部長

小笠原 康浩

TEL ： ０１９－６２１－５０２７

宮城県山元町と株式会社薬王堂との災害時における応急生活物資供給等に関する

協定締結のお知らせ

当社子会社の株式会社薬王堂（以下、薬王堂）は、災害発生時において被災者に対

する生活必需品等の供給を確実に行うため、宮城県亘理郡山元町と下記のとおり災害

時応援協定を締結しましたのでお知らせいたします。

                   記

１． 協定名  「災害時における応急生活物資供給等の協力に関する協定」

２.  相手方 山元町長   橋元 伸一 様

(宮城県亘理郡山元町浅生原字作田山 32 番地)

３.  締結日   2022 年８月１日

４.  概 要 株式会社薬王堂は、山元町からの要請に基づき、

災害時に必要な生活必需品などの供給を行う。

※なお、薬王堂の災害時における物資供給に関する協定は、このたびの山元町を含

めて 1４件目となります。

以上